C. Plinij naturalis historiae

De larice, et abiete, et sapino, et cæteris huiusmodi arboribus cædendis cap. XXXIX  
 De materijs, de magnitudine arborum, et quæ carie et ruinam non sentiunt, et de perpetuitate materialium cap. XL  
 De teredinibus cap. XLI  
 De materijs architecti, et quæ materies ad quid utilis, et quæ firmior materia in tectum cap. XLII  
 De glutinâda materia, et lignis sectilibus cap. XLIII  
 De arborum ætate, et quæ genera arborum minime durant. Similiter de visco et Druidibus cap. XLIII  
 Summa medicinæ, et historiæ, et obseruationes centum trigintaquinque.  
 Ex autoribus.  
 M. Varrone, Fæciale, Nigidio, Cor. Nepote, Hygino, Massurio, Catone, Mutiano, L. Pisone, Trogo, Calphurnio Basso, Cremutio, Sestio Nigro, Cor. Boccho, Vitruuio, Gracino.  
 Externis.  
 Alexandro Polyhistore, Hesiodo, Theophrasto, Democrito, Homero, Timæo mathematico.  
 Libro XVII. continentur satuarum ac cultarum arborum natura  
**L** Arborum pretia mirabilia cap. I  
 De natura cæli ad arbores, et quam partem cæli spectare debeant cap. II  
 De societate cæli et terræ ad arbores cap. III  
 De qualitate regionum cap. IIII  
 Genera terrarum cap. V  
 De terra quæ Britannia et Gallia amat cap. VI  
 De Græcorum circa hanc doctrina cap. VII  
 De terrarum generibus cap. VIII  
 De cineris usu, et de fimo, et quæ sata vberior terram faciant et quæ vrant cap. IX  
 De satione arborum, et quod auulsione nascuntur arbores cap. X  
 De transferendis seminarijs, et vlmis ferendis, et scrobibus cap. XI  
 De interuallis plantandarum arborum, et vmbrijs, et stillidijs, et vbi plantari debeant cap. XII  
 Quæ arbores tarde crescant, et quæ celeriter, et de sabina cap. XIII  
 De satione arborum, et insitione, et quomodo inuenta sit tenera inferendi emplastratio cap. XIII  
 De vite inferenda cap. XV  
 De emplastratione cap. XVI  
 Exemplum huius rei cap. XVII  
 De cultura talearum, et quibus temporibus insitio fiat cap. XVIII  
 Quæ arbores societate gaudeant, et de disciplina ablaqueandi et accumulandi cap. XIX  
 De salicto et harundinetæ, et cæteris cædis ad periticas, palos cap. XX  
 De culturis, et disciplina excolendarum vinearum cap. XXI

De sulco, et vinearum putatione cap. XXII  
 Ratio arborum cap. XXIII  
 De seruandis vuis, et morbis arborum cap. XXIII  
 De varijs prodigijs siue ostentis in arboribus, deq; oliucto publicam viam olim transgresso cap. XXV  
 De remedijs morborum arborum cap. XXVI  
 De caprificatione et stercoratione cap. XXVII  
 De diuersis medicamentis arborum contra venenata animalia, et contra formicas, et contra noxia animalia cap. XXVIII  
 Summa, res, et historiæ, et obseruationes quingentæ octoginta vna.

Ex autoribus.

Cor. nepote, Catone Cætorio, M. Varrone, Celso, Virgilio, Hygino, Sarseni patre et filio, Scropha, Calphurnio Basso, Trogo, Aemilio Macro, Gracino, Columella, Attico Iulio, Fabiano, Sura Manilio, Dorfeno Mundo, C. Epidico, L. Pisone.

Externis.

Isidoro, Theophrasto, Aristotele, Democrito, Theopompo, Hierone rege, Attalo rege, Philometore rege, Archita, Xenophonte, Amphilocho Atheniense, Anaxipoli Thasio, Apollodoro Lemnio, Aristophane Milefio, Antigono Cymeio, Agathocle Chio, Apollonio Pergameno, Bacchio Milefio, Bione, Chærea Atheniense, Cheristo item, Diodoro Prienæo, Dione Colophonio, Epigene Rhodio, Euagone Thasio, Euphronio Athenæo, Androcione qui de agricultura scripsit, Aeschione qui item, Lysimacho qui ite, Dionysio qui Magonem transtulit, Diophane qui ex Dionysio epitomen fecit, Aristandro qui de portetis.

Libro XVIII. continetur de agricultura.

**L** Quod antiquis maximum studium agriculturæ fuit, et de hortorum singulari diligentia c. I  
 Quæ corona prima Romæ cap. II  
 De ingere, et actu, et legibus circa pecora, et quoties et quibus temporibus fuit summa vilitas annonæ, et qui agricultura illustres cap. III  
 Ratio de agricultura cap. IIII  
 Laus agricolarum, et quæ obseruanda in agro paradido cap. V  
 De villarum positione, et præcepta antiquorum de agro colendo cap. VI  
 De frugum generibus et natura cap. VII  
 Non omnia frumenti genera vbiq; nasci, et de reliquis in oriente generibus cap. VIII  
 De pistorijs et molitura, et farina cap. IX  
 De similagine, siligine, et alijs generibus, et de pistura cap. X  
 De fermentis, et panis faciendi ratio, et genera, et quando primum pistores Romæ, et de cribris et alica cap. XI  
 De leguminibus cap. XII  
 De rapis, et napsis Amiterninis cap. XIII  
 De lupino cap. XIII  
 De vicia et eruo cap. XV  
 De feno